EDITAL EXTRATO NO 394 DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Portaria Normativa do MEC no 1.110, publicada no DOU de 5/9/2008, e da
Portaria do MP no 450, de 6/11/2002, torna público o Extrato do Edital de abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos para o cargo de Professor
Adjunto, para o Departamento de Economia, conforme quadro a seguir:

1. Características do concurso público

Vaga e Período de
Inscrição

Área Requisito Básico (titulação exigida)
Regime de
Trabalho

Remuneração

01 (uma)
8/12/2008 a 4/1/2009

Teoria Econômica
ser portador do título de Doutor na área de Economia ou
áreas afins.

Dedicação
Exclusiva

R$ 6.497,15

2. O concurso público visa a selecionar candidatos para o cargo de Professor Adjunto, nível 1, para desenvolver atividades de Docência de nível superior na
área do concurso e participação nas atividades de pesquisa, extensão e administração da Universidade de Brasília.

3. A solicitação de inscrição será exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/docentesunb.
4. Taxa de Inscrição: R$ 162,42 (cento e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos).
5. O prazo de validade do concurso será de um ano, podendo ser prorrogado por igual período, de acordo com o § 1o do art. 1o do Decreto n o 4.175, de
27/3/2002.

6. O Edital completo com informações sobre o processo de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://srh.unb.br/concursos.

Afonso de Souza
Secretária de Recursos Humanos